
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 93Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

Protocolo: 418715

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 102 DE 21 DE MARÇO DE 2019.
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (matrícula nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 33/2019 – GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉR-
CIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada referente à visita técnica 
e diagnóstico a serem executados no equipamento Ultrassom, Modelo: 
Logic P6, Marca: GE, NS: 330107SU4, pertencente ao setor SADT, exis-
tente nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 21/03/2019 e término em 20/06/2019.
PROCESSO Nº 77740/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 418977

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 33/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada referente à visita técnica 
e diagnóstico a serem executados no equipamento Ultrassom, Modelo: 
Logic P6, Marca: GE, NS: 330107SU4, pertencente ao setor SADT, exis-
tente nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 2.040,00 ( DOIS MIL E QUARENTA REAIS)
Data de Assinatura: em 21/03/2019 Vigência: Início em 21/03/2019 e 
término em 20/06/2019
Inexigibilidade nº 07/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: EstadualContratado
Nome: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUI-
PAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Endereço: AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, 690 2º 
ANDAR – GALPÃO 5º
BARUERI – SP – CEP: 06.460-040
Telefone (11) 3206-7378
E-mail: vanessa.cezar@ge.com
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 418961

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 27/03/2019
Vigência: 30/03/2019 28/06/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 161/2018.
Contrato: 161/2018
Exercício: 2019
Contratado: SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Riachão, 807, Sala 04 e 05módulo 9 a, Prazeres
CEP: 54.335-025
Telefone: (11) 2134-1639 – (81) 3117-3079
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 418697

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 108, DE 26 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de ABRIL/2019, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
333903096–MATERIAL DE CONSU-
MO…..................................................R$ 2.800,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA….................R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 418823

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 002/2019 – FPEHCGV
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEH-
CGV torna público que, nos dias 03 e 04 de abril de 2019, estarão aber-
tas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO, para selecionar candidatos 
para fi ns de formação de banco de dados de profi ssionais para subsidiar 
possível contratação temporária na função de MÉDICO, de acordo com as 
disposições deste Edital.
As contratações serão de caráter temporário e terão como fundamento a 
Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011;
o Decreto nº 1.230, de 26 de fevereiro 2015, Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, no que couber, Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 2017 e 
de acordo com as disposições deste Edital.
As inscrições serão realizadas nos dias 03 e 04 de abril de 2019 no horário 
de 8 às 16h na Sala 03 da Gerência de Ensino e Pesquisa da FHCGV (Trav. 
Alferes Costa nº 2000 - Bairro: Pedreira/Belém-Pará).
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam 
no inteiro teor no edital,
que se encontra divulgado no endereço eletrônico http://www.gaspar-
vianna.pa.gov.br
Belém (Pará), 29 de março de 2019.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 418702

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 075 de 27 de MARÇO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 
23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Co-
missão de Revisão de Prontuários
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão de Revisão de Prontuários do Hospital Regio-
nal de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo relacionados:
MEMBROS
1. Representante da Direção: Irlandia da Silva Galvão - matrícula: 
5946003-1
2. Representante de Enfermagem: Humberto Ferreira Ribeiro - matrícula: 
5606918-2
3. Representante do Faturamento: José Nilson Martins Viana - matrícula: 
5545692-3
4. Representante do NEP: Benedito do Carmo Gomes Cantão - matrícula: 
57192351-2
5. Representante do NIR: Eliane de Araújo da Silva - - matrícula: 
57234403-1
6. Representante do SAME: Dorckas Jurick de Paula - matrícula: 5875986-2
7. Representante Médico: Elielson Sobrinho Lucena - matrícula: 5926200-1
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 418710


